
BOJKOTTA ISRAEL - inget idrottsutbyte med folkmördare! 

Motion till Göteborgs friidrottsförbunds årsmöte 20 november 2025 

När Ryssland invaderade Ukraina 2022 svarade svenska friidrottsförbundet med att införa 
en bojkott mot rysk friidrott Beslutet att bojkotta ryska friidrottstävlingar föregick det 
internationella friidrottsförbundets beslut och sträckte sig längre än de centrala 
direktiv som vid den tiden fanns på plats. Tillsammans med de andra nordiska 
förbunden skickade förbundsstyrelsen dessutom en framställan till det Internationella 
och det Europeiska Friidrottsförbundet där de uppmanade dem att agera för en 
bojkott av rysk friidrott. 

Genom sitt agerande emot rysk friidrott har förbundsstyrelsen visat att den är 
kapabel att gå i täten och vara en pådrivande kraft för internationella sanktioner mot 
länder som bryter mot folkrätten. Vi anser att förbundet bör agera likadant när det 
kommer till Israel - ett land som också bryter mot folkrätten genom sin illegala 
ockupation av Palestina. 

Att Israels ockupation av Palestina strider mot folkrätten är känt sedan länge. Detta 
har fastslagits genom åtskilliga FN-resolutioner samt även i ett domslut från den 
internationella domstolen ICJ (FN:s högsta domstol) 2024. I domen från ICJ 
konstateras även att Israel begår apartheid mot palestinierna. Här finns en historisk 
likhet med apartheidregimen i Sydafrika, som också bojkottades av oss inom 
idrottsrörelsen. 

Israels ockupation av Palestina har pågått i mer än ett halvsekel, men har på senare 
tid eskalerat. Sedan åtminstone två år tillbaka bedriver Israel ett öppet folkmord på 
palestinier i Gaza. 

Att Israel begår folkmord i Gaza är idag ett faktum som konstateras av ledande FN-experter, 
liksom av Amnesty, Human Rights Watch och de israeliska människorättsorganisationerna 
B’tselem och Physicians for Human Rights–Israel, för att bara nämna några. En oberoende 
FN-kommission kom nyligen fram till att Israel begått fyra av de fem brott som står listade i 
FN:s folkmordskonvention (OHCHR, 16 september).  

Den internationella domstolen (ICJ) utreder sedan januari 2024 den israeliska staten för 
folkmord. I sitt preliminära utlåtande konstaterar domstolen att Israel ”troligen” begår 
folkmord i Gaza och har beordrat dem att upphöra med det - vilket de inte har gjort. 

Trots domstolens order har Israel fortsatt att bomba skolor, sjukhus och annan civil 
infrastruktur - inklusive idrottsanläggningar. Sedan folkmordets början har Israel förstört 268 
palestinska idrottsanläggningar. Hela Gaza har i princip jämnats med marken. 

Trots domstolens order har Israel vägrat att släppa in nödhjälp till den svältande 
befolkningen. I över tio veckor blockerade de all införsel av mat och andra förnödenheter till 
Gaza. När de slutligen öppnade för begränsad införsel av mat, var det bara för att göra 



utdelningsplatserna till rena dödsfällor, där israeliska soldater skjuter ihjäl obeväpnade 
palestinier som försöker få tag på mat. 

Samtidigt med folkmordet i Gaza har Israel trappat upp våldet och landstölderna på 
Västbanken, vilket bevisar vad konflikten i grunden handlar om: israelisk kolonialism och 
ockupation. 

Men Israel nöjer sig inte med att kolonisera Palestina. Israel ockuperar nu även stora delar 
av Syrien, och har flera gånger attackerat grannlandet Libanon, liksom Jemen och Iran. Bara 
under den senaste månaden har Israel attackerat sex andra länder i regionen. Israels 
attacker mot dessa länder riskerar att dra in hela regionen i en ännu större konflikt, om de 
tillåts fortsätta. 

Med tanke på alla de brott som Israel begår anser vi att friidrottsförbundet bör avbryta sina 
idrottsliga relationer med landet, och att vi bör verka för att idrottsrörelsen snarast möjligt 
beslutar om en bojkott av Israel. Som arrangör av stora internationella tävlingar anser vi att 
Göteborgs friidrottsförbund har ett särskilt ansvar för vilka länder vi samarbetar med. Ska vi 
verkligen upplåta våra arenor åt representanter för en folkmordsstat? Vad sänder det ut för 
signaler till våra unga idrottare? Hur är det förenligt med friidrottens värdegrund? 

Vi yrkar… 

…att Göteborgs friidrottsförbund ska verka för en idrottslig bojkott av Israel 

…att Göteborgs friidrottsförbund ska skicka en framställan till styrelsen för svenska 
friidrottsförbundet där vi uppmanar dem att verka för en idrottsbojkott av Israel 
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